
 

NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o.o. 

adres siedziby: 58-200 Dzierżoniów, ul. Cicha 1  

centrala telefoniczna: 74 831 33 33 

sekretariat: tel. 74 834 41 43, fax. 74 834 41 79 

e-mail: sekretariat@szpital.dzierzoniow.pl 

www.szpital.dzierzoniow.pl 

 

 

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

 Dzierżoniów, 18.10.2022r. 

znak sprawy: ZP.261.8.2022.KM 

 

WYJAŚNIENIA SWZ 

 

 

dotyczy:  

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie 

art. 275 ust.1 w postępowaniu pn.: „Dostawa środków do mycia i dezynfekcji”. 

 

Zamawiający: 

NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o. o. na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 roku Prawo zamówień publicznych w odpowiedzi na zapytania zgłoszone w toku 

przedmiotowego postępowania udziela następujących wyjaśnień: 

 

I 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający w Części nr 1 w pozycji nr 1 dopuści emulsję do mycia rąk, skóry głowy, całego ciała na 

bazie anionowych związków powierzchniowo czynnych, amfoterycznych związków powierzchniowo 

czynnych (betaina kokosowa) z dodatkiem gliceryny. Nie zawierająca mydła. Polecany dla personelu 

medycznego oraz pacjentów z odleżynami. Produkt zarejestrowany jako kosmetyk, posiada badania 

dermatologiczne. pH 5,5 – 6,5? 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający w Części nr 1 w pozycji nr 3 dopuści żel przeznaczony do higienicznej i chirurgicznej 

dezynfekcji rąk. Skład: etanol, propan-2-ol. Łagodny dla dłoni, zawierający w swoim składzie glicerynę 

oraz formułę lex feel zapobiegającą uczuciu lepkości dłoni.  Higieniczna dezynfekcja rąk (wg EN 1500): 2 

x 1,5 ml preparatu wcierać w dłonie przez 30 sekund (2 x 15 s). Chirurgiczna dezynfekcja rąk (wg EN 

12791): 2 x 1,5ml, preparatu wcierać w dłonie przez 3 min. (2 x 90 s). Spektrum i czas działania: B, 

MRSA, Tbc (M.terrae), V (min. Vaccinia, SARS-Cov-2, HIV, HBV, HCV), BVDV, Rota, Noro w czasie do 60 

sekund przy wysokim obciążeniu organicznym. Produkt biobójczy.   

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający w Części nr 1 w pozycji nr 4 i 5 dopuści ochronny krem (na bazie oleju w wodzie) 

przeznaczony do pielęgnacji skóry rąk i ciała. Odżywia, regeneruje skórę, wykazuje działanie stymulujące 

procesy odnowy naskórka. Posiada właściwości nawilżające, łagodzi podrażnienia. Produkt zarejestrowany 

jako kosmetyk, posiada badania dermatologiczne. Zawiera witaminę E, glicerynę, oliwę z oliwek. 

Konfekcjonowany w opakowanie 500ml? 

 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający w Części nr 1 w pozycji nr 7 dopuści gotowe do użycia chusteczki do mycia i 

dezynfekcji delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do dezynfekcji powierzchni sprzętu 

medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, aluminium, gumy, 

porcelany. Do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, 

inkubatorów, głowic USG i lamp. Skład: amina, czwartorzędowy związek amonowy.  Rozmiar 13 x 20 cm, 

23 g/m2. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. Opakowanie pojemnik, posiadające 

możliwość wymiany wkładów. Produkt posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego 

Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. Konfekcjonowane w 

opakowanie po 100szt-puszka, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający w Części nr 1 w pozycji nr 9 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji sprzętu 

medycznego oraz dużych powierzchni zmywalnych jak unity, łóżka, fotele zabiegowe, stoły operacyjne, 

aparatura medyczna. Posiadający wysoką tolerancję materiałową - nadaje się do dezynfekcji materiałów 

obiciowych oraz wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali szlachetnej oraz aluminium, 

niklu i chromu, również do szkła akrylowego.  Może być używany do dezynfekcji powierzchni mających 

kontakt z żywnością. Bez zawartości aldehydów i fenoli, nie odbarwiający dezynfekowanych powierzchni.  

Posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej 

na tworzywo ABS i materiały obiciowe. Posiadający pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka. Skład: 

N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3–diamina,poli(oksy-1,2-etanodilo), alfa.- [2-

(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-, propanian(sól), chlorek didecylodimetyloamonu. 

Spektrum i czas działania: B (MRSA, P. aeruginosa), F (C. albicans), Tbc (M. terrae i M. avium), V 

(Vaccinia, BVDV, HIV, HBV, HCV, Herpes simplex, wirus grypy, Ebola, SARS-Cov-2), Adeno - 0,5% w 15 

min., Polio 0,5% w 30 min., B (w tym MRSA), F (C. albicans) - 0,25% w 15 min. w warunkach czystych, 

Rota 1% w 15 min., Noro 4% w 15min. Preparat posiadający rejestrację jako produkt biobójczy oraz 

wyrób medyczny klasy IIa. Opakowanie 5L, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający w Części nr 1 w pozycji nr 11 dopuści preparat w proszku do mycia i dezynfekcji 

instrumentów chirurgicznych, dentystycznych, endoskopów, sond chirurgicznych, rurek do respiratorów i 

innych urządzeń anestezjologicznych, inkubatorów oraz powierzchni wyrobów medycznych. Do 

dezynfekcji manualnej, w myjkach ultradźwiękowych, myjniach automatycznych oraz w myjkach do 

endoskopów. Nie wymagający użycia aktywatora. Zawierający w swoim składzie cztery enzymy 

odpowiedzialne za usuwanie zanieczyszczeń organicznych takich jak krew, białko, tłuszcze, wydzieliny 

(proteazę, lipazę, amylazę i mannazę), nadwęglan sodu, TAED, kwas adypinowy, inhibitory korozji. 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Zawierający surfaktanty zapobiegające pyleniu proszku. Spektrum i czas działania dla wysokiego 

obciążenia organicznego: B (w tym MRSA), F (C.albicans, A.brasiliensis), Tbc (M.terrae, M.avium), V 

(Polio, Adeno, Noro, HIV, HBV, HCV, Rota, SARS, wirus grypy, Herpes simplex, Ebola), C. difficile, B. 

subtilis . Każde opakowanie zawiera miarkę dozującą. Opakowanie 1kg, z odpowiednim przeliczeniem 

ilości opakowań? 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający w Części nr 1 w pozycji nr 12 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi 

przeznaczony do jednoczesnego mycia i dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Do 

dezynfekcji instrumentów chirurgicznych i rotacyjnych. Aktywność roztworu roboczego 14 dni. Skład: 

amina, czwartorzędowe związki amonowe, enzym - proteaza, inhibitor korozji. Spektrum i czas działania: 

B, F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, BVDV, Herpes simplex, wirus grypy A, Ebola, Adeno), Tbc - 0,5% w 15 

min., Polio 0,5% w 30 min. Konfekcjonowany w opakowanie 5L? 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 8 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z Części 1 poz.1,3,4,5,7,9,11,12 i utworzenie odrębnego pakietu na 

tę pozycję. Pragniemy podkreślić, że jako producent zaproponować konkurencyjne ceny co pozwoli 

Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymierne korzyści finansowe. Dlatego też prosimy o 

przychylenie się do naszej prośby co pozwoli zwiększyć konkurencyjność ofert i odnieść wymierne 

korzyści finansowe zamawiającemu. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający w Części nr 11 w pozycji nr 1 dopuści suche ściereczki przeznaczone do nasączania 

preparatem gotowym do użycia lub roztworem użytkowym koncentratu z wodą. Do mycia i dezynfekcji 

różnych powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych. Porowata struktura o gramaturze 45 g/m2. 

Niepylące, niestrzępiące się, wytrzymałe i odporne na detergenty. Wymiary: 16 x 30cm. Ilość ściereczek 

w opakowaniu – 100. Perforacja ułatwiająca odrywanie. Chusteczki – Wyrób medyczny klasy 1. Skład: 

polipropylen (50%) i celuloza (50%). Każda z rolek posiada etykietę oraz naklejkę, na której jest miejsce 

na wpisanie: nazwy produktu nasączającego, stężenia, daty nasączenia, daty przydatności oraz osoby 

przygotowującej roztwór. Rolka zamknięta w wiaderku  z HDPE o wysokiej odporności na chemikalia, ze 

szczelnym zamknięciem. Wiaderko wielokrotnego użytku. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 10 

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących 

zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla 

prawidłowej realizacji umowy przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy 

przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż 

te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca przetargu 

może finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw 

wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy 

o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na 

które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes zamawiającego, zapewniając 

prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową. 

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY. 

II 

Pytanie 1 

Dotyczy części 10 

Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia miał na myśli „Płyn do dezynfekcji powierzchni metodą 

zamgławiania do urządzenia Nocospray, Skład: Nadtlenek Wodoru 6% + Kationy Srebra” ? 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 2 

Dotyczy części 10 

Czy Zamawiający wymaga zgodnie z polskim prawem aby zaoferowane środki dezynfekcyjne posiadały 

pozwolenie na obrót jako produkt biobójczy wydane przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, 

Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych ważne min. do 2024r. oraz potwierdzające pełne 

spektrum bójcze (skuteczność wobec baterii, grzybów, wirusów, spor)? 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 3 

Dotyczy części 10 

Czy Zamawiający dla potwierdzenia  aktywność wobec: B, V, F, S  zgodnie z obowiązującą normą PN EN 

17-272 dotyczącą dezynfekcji drogą powietrzną, wymaga przedstawienia badań zaoferowanego środka z 

urządzeniem Nocospray posiadanym przez Zamawiającego?  

Wskazana norma nakazuje traktować urządzenie i stosowane środki jako zestaw. Zastosowanie 

przypadkowego urządzenia z przypadkowym preparatem bez przedstawienia badań nie  potwierdza 

spełnienia normy i nie daje gwarancji prawidłowo przeprowadzonego procesu dezynfekcji. 

Bez wykazania zgodności z normą  na zestaw nie jest także możliwe określenie dawki preparatu dla 

osiągnięcie wymaganego spektrum działania, ponieważ technika dezynfekcji i wielkość generowanej 

kropli jest różna w zależności od zastosowanego urządzenia co ma ogromny wpływ na skuteczność 

dezynfekcji. 

Odpowiedź: 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 4 

Dotyczy części 10 

Czy Zmawiający wymaga aby zaoferowany środek posiadał badania potwierdzające skuteczność wobec: 

B, V, F, S  zgodnie z normą PN-EN 17-272 wraz z posiadanym urządzeniem Nocospray w dawce max. 

5ml/m3? 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 5 

Dotyczy części 10 

Czy Zamawiający wymaga w celu potwierdzenia kompatybilności zaoferowanego środka oficjalnego 

dokumentu wystawionego przez producenta urządzenia Nocospray? 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

III 

Pytanie 1 

Pakiet 12  

Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek spełniających zapisy SWZ przeznaczonych zarówno do 

inwazyjnych jak i nieinwazyjnych wyrób medyczny. Do mycia i szybkiej dezynfekcji małych powierzchni 

(sprzętów i wyposażenia medycznego). Spektrum i czas działania: B, F(candida), (Osłonkowe, Noro) w 

czasie do 1 minuty oraz Tbc – 5 min, wszystkie badania wykonane w warunkach brudnych zgodnie z 

normami przeznaczonymi do rynku medycznego oraz Aspergillus i Cl. Difficile – 15 min. Wymiary: 

minimum 20 cm x 20 cm. Neutralny zapach, nie pozostawia śladów, szybko schnie, Bez aldehydów, 

gotowe do użycia.  

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

IV 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający w Części 11 dopuści: 

Opakowanie uzupełniające. Suche chusteczki przeznaczone do nasączania preparatem gotowym do 

użycia lub roztworem użytkowym koncentratu z wodą. Do mycia i dezynfekcji różnych powierzchni 

nieinwazyjnych wyrobów medycznych. Nieporowata struktura o gramaturze 70g/m2. Niepylące, 

niestrzępiace się, wytrzymałe i odporne na detergenty. Wymiary: 30x34cm. ilość ściereczek w 

opakowaniu- 100, bez okresu ograniczającego efektywność wykorzystania. Perforacja ułatwiająca 

odrywanie, Chusteczki wyrób medyczny klasy 1. Skład: celuloza (55%), poliester (43%), wiskoza (2%). 

Oraz Kompatybilne z nimi Wiaderko-podajnik/dozownik do suchych chusteczek wielokrotnego użytku. 

lub 

Opakowanie uzupełniające. Suche chusteczki przeznaczone do nasączania preparatem gotowym do 

użycia lub roztworem użytkowym koncentratu z wodą. Do mycia i dezynfekcji różnych powierzchni 

nieinwazyjnych wyrobów medycznych. Nieporowata struktura o gramaturze 70g/m2. Niepylące, 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

niestrzępiace się, wytrzymałe i odporne na detergenty. Wymiary: 18x25cm. ilość ściereczek w 

opakowaniu- 300, bez okresu ograniczającego efektywność wykorzystania. Perforacja ułatwiająca 

odrywanie, Chusteczki wyrób medyczny klasy 1. Skład: celuloza (55%), poliester (43%), wiskoza (2%). 

Oraz Kompatybilne z nimi Wiaderko-podajnik/dozownik do suchych chusteczek wielokrotnego użytku. 

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 2 

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 13 dopisać na końcu ustęp 7 o treści: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy 

Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie 

do ich opłacenia."  

(Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie 

naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczać dalej 

towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczanie towaru przez 

Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to 

Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza 

towaru). 

Lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 13 ustęp 7 o treści: 

Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie 

miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez 

Zamawiającego otrzymany. 

Lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 13 ustęp 7 o treści: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 

Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 

naliczania kar umownych w wysokości 0.5% wartości brutto umowy tj. kwoty wymienionej w § 3 umowy 

(nie mniej niż 10 zł i nie więcej jednak niż 50,00 zł) - za każdy dzień zwłoki w płatności. 

Lub 

O zmniejszenie kar umownych dla Wykonawcy. W obecnej sytuacji chronione są w większości interesy 

Zamawiającego, a w małym stopniu chronione są interesy Wykonawcy. 

Prosimy o wprowadzenie większej ilości zapisów chroniących interesy Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

V 

Pytanie 1 

Część 12 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści gotowe do użycia, bezalkoholowe chusteczki o właściwościach myjących i 

dezynfekujących do powierzchni wrażliwych na działanie alkoholu o wysokiej kompatybilności 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

materiałowej także z głowicami USG i innymi tworzywami sztucznymi z możliwością stosowania w 

obecności pacjentów. Spektrum działania B, F (C.albicans, A.niger), Tbc (M.terrae, M.avium), V (Noro, 

Adeno, Polio), S (B. subtilis) – 1 minuta. Testowane zgodnie z normą EN 16615 –„test czterech pól“, w 

opakowaniach typu tuba 100szt o rozmiarze 20x20. Gramatura 45g/m2. Trwałość produktu po otwarciu 6 

miesięcy. Wyrób medyczny klasa IIa?  

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

VI 

Pakiet 4, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie zestawu gazików gazik suchy + gazik mokry nasączony 70% alkoholem 

izopropylowym. Gaziki złożone czterokrotnie na 8 warstw. Pakowane w saszetkach o wymiarach 6 

x 7 cm. Gaziki o wymiarze 160 x 100 mm po rozłożeniu, wykonany z włókniny o gramaturze 50 

g/m2. Wyrób klasy I. Opakowanie zawiera 25 zestawów (suchy-mokry). 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pakiet 4, poz. 1 

Proszę o odstąpienie od wymogu stosowania u dzieci i niemowląt przez IMiD. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

VII 

Pytanie 1 

Pakiet 11 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści do oceny suche chusteczki przeznaczone do nasączania preparatem gotowym 

do użycia lub roztworem użytkowym koncentratu z wodą, do mycia i dezynfekcji różnych powierzchni 

nieinwazyjnych wyrobów medycznych, gładka struktura o gramaturze 50 g/m2 +/- 2g/m2. Niepylące, 

niestrzępiace się, wytrzymałe i odporne na detergenty. Wymiary: 16x39 cm. ilość ściereczek w 

opakowaniu – 150 z przeliczeniem ilości, pozwala na efektywne wykorzystanie w ciągu 28 dni (czas 

przechowywania roztworu potwierdzony badaniami). Perforacja ułatwiająca odrywanie, Chusteczki wyrób 

medyczny klasy 1 Skład: wiskoza (70%) i poliester (30%)? 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 2 

Pakiet 11 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści do oceny pojemnik dozujący kompatybilny z chustami, innego producenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że wiaderko rozmiarem będzie pasowało do produktu 

oferowanego w pozycji 1 oraz będzie posiadało odpowiednią etykietę, opis zawierające informację 

pozwalającą na identyfikację zawartości wiaderka.  

Zamawiający odstępuje od wymogu, w którym wymaga by produkty z poz. 1 i 2 w części 11 pochodziły 

od jednego producenta i modyfikuje załącznik nr 1A do SWZ w części 11 poprzez wykreślenie zapisu: 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

„*-wymaga się by produkty pochodziły od jednego producenta” 
 
VIII 

Pytanie 1 

Część 12  

Prosimy o dopuszczenie produktu spełniającego wymagania zamawiającego wg SWZ w opakowaniu 200 

szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 

IX 

Pytanie 1 

Dotyczy części nr 8: 

Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści do oceny preparat Taski Sprint Degerm, zarejestrowany jako produkt 

biobójczy, wykazujący potwierdzone badaniami działanie: bakterio-, drożdżako- i pratkobójcze – 15 min.; 

grzybobójcze – 5 min. wirusobójcze- Rota – 5 min.; HIV, HBV, HCV, Corona (Vaccinia), Noro – 15 min., 

Adeno – 30 min. w stężeniu od 0,5%, spełniający pozostałe wymagania SWZ? 

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY DOPUSZCZA 

Pytanie 2 

Dotyczy części nr 11: 

Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści do oceny Suche ściereczki typu Medilab System Dry&Wet Wipes, 

przeznaczone do nasączania preparatem gotowym do użycia lub roztworem użytkowym koncentratu z 

wodą? Do mycia i dezynfekcji różnych powierzchni i wyposażenia.  Struktura o gramaturze 50g/m2. 

Niepylące, niestrzępiące się, wytrzymałe i odporne na detergenty. Wymiary: 16 x 39cm. Ilość ściereczek 

w opakowaniu – 150 po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania tj. 67 op. a’ 150 szt. chusteczek, co 

pozwala na efektywne wykorzystanie w ciągu 28 dni (czas przechowywania roztworu). Perforacja 

ułatwiająca odrywanie, wiaderko wielokrotnego użytku. Chusteczki nie posiadają statusu wyrobu 

medycznego. Skład: wiskoza (70%) i poliester (30%). 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 3  

Dotyczy części nr 11 Poz. 1  

W związku z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie 

wyrobów medycznych na rynku UE, z dniem 26.05.2021 r. niektóre wyroby utraciły dotychczasowy status 

wyrobu medycznego klasy I, który uprawniał do zastosowania stawki VAT 8% z załącznika nr 3 do ustawy 

o podatku od towarów i usług (poz. 13), dotyczy to m. in. Suchych chusteczek. W związku z powyższym 

prosimy o rezygnację z wymogu, aby oferowane chusteczki posiadały status wyrobu medycznego. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 4 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Dotyczy części nr 12: 

Czy Zamawiający oczekuje chusteczek do mycia i dezynfekcji powierzchni medycznych (sprzętu i 

wyposażenia medycznego) przebadanych zgodnie z obowiązującymi normami dla obszaru medycznego? 

Odpowiedź: 

TAK 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek spełniających wymagania SWZ przebadanych 

na Cl. difficile wg EN 13704 w czasie do 3 min., C. difficile Rybotyp O27 wg pr EN 17126 – 5 min.? 

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 

Pytanie 6 

Pytanie do umowy 

Czy Zamawiający zmieni § 12 ust.5 nadając mu treść: 

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia produktów - w zamian za produkty uszkodzone, dotknięte 

wadami lub produktów brakujących - w terminie 3 dni roboczych od dnia uznania reklamacji. 

Rozpatrzenie reklamacji nastąpi nie później niż 3 dni robocze od dnia jej zgłoszenia . 

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

Pytanie 7 

Pytanie do umowy 

Czy Zamawiający zmieni § 13 ust. 1 nadając mu treść: 

1. W przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest do 

zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości: 

1) 10 % wartości brutto nie zrealizowanej części przedmiotu umowy, w przypadku nieuzasadnionego 

rozwiązania lub odstąpienia wykonawcy od umowy bądź rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez 

zamawiającego z przyczyn dotyczących wykonawcy, 

2) 0,5% wartości brutto umowy danej dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie. 

3) 50 zł w przypadku nie poinformowania Zamawiającego o braku dostępności towaru u Wykonawcy 

zgodnie z § 6 pkt 6. 

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

Pytanie 8 

Pytanie do umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 18 ust. 4 poprzez dodanie zdania drugiego o treści: 

„Przed wdaniem się w spór sądowy strony zobowiązują się do przeprowadzenia negocjacji w celu jego 

ugodowego załatwienia”. 

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

X 

Pytanie 1 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Część 12 

Czy Zamawiający w części zamówienia nr 12 dopuści chusteczki do szybkiej dezynfekcji i mycia  

powierzchni i wyrobów medycznych włącznie z  głowicami USG , monitorami i optykami endoskopowymi 

na bazie czwartorzędowych związków amonowych. Spektrum działania  B( łącznie z MRSA), F w czasie do 

1 min., V (HBV, HIV, HCV, Rota, Vaccinia , działnie bójcze wobec wirusów osłonkowych , w tym 

coroanvirusom np. SARS – CoV-2) w czasie 30 sek., Papova/ Polyoma - 2 min , clostridium dificile – 2 

min. , o dopuszczalnym kontakcie z materiałem biologicznym . Przebadane zgodnie z normą 16615 

warunki brudne .Roztwór, którym są nasączone nie  posiada w swoim składzie alkoholi, chloru, 

aldehydów, fenoli. Chusteczki posiadają opinię dermatologiczną oraz pozytywną opinię wiodących 

producentów urządzeń ultrasonograficznych . Możliwość stosowania chusteczek na oddziałach 

pediatrycznych , neatologicznych i do  powierzchni mającej kontakt z żywnością.  Trwałość biobójcza po 

otwarciu opakowania 3 mies.  Opakowanie typu flow pack z zamknięciem w postaci plastikowego klipsa, 

chusteczki o wym. 20 cm x 22 cm i gramaturze ok.  50g/m2 wykonane z polyestru , op. 100szt . 

Podwójna rejestracja jako wyrób medyczny i jako produkt biobójczy . 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

XI 

Pytanie 1 

 Z uwagi na to, że w poz. 2 „Wiaderko-podajnik/dozownik do suchych chusteczek wielokrotnego użytku 

kompatybilne z produktem nr 1” jest osobnym produktem kompatybilnym z produktem w poz. 1 ale 

produkowanym przez firmę specjalizującą się w produkcji opakowań wielokrotnego użytku jakie mogą 

być używane z różnymi produktami typu suche chusty i mogącymi stanowić zarówno samodzielny 

produkt jak i półprodukt w gotowym wyrobie typu „wiaderko z suchymi chustami w roli”, prosimy o 

odstąpienie od wymogu „*-wymaga się by produkty pochodziły od jednego producenta” i umożliwienie 

dostawy od jednego dostawcy - wykonawcy kompletu produktów spełniających wymagania 

zamawiającego i aktualnie użytkowanych przez zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że wiaderko rozmiarem będzie pasowało do produktu 

oferowanego w pozycji 1 oraz będzie posiadało odpowiednią etykietę, opis zawierające informację 

pozwalającą na identyfikację zawartości wiaderka.  

Zamawiający odstępuje od wymogu, w którym wymaga by produkty z poz. 1 i 2 w części 11 pochodziły 

od jednego producenta i modyfikuje załącznik nr 1A do SWZ w części 11 poprzez wykreślenie zapisu: 

„*-wymaga się by produkty pochodziły od jednego producenta” 
 
XII 

Pytanie 1 

Część 2 poz. 3  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny gotowego do użycia  preparatu do szybkiej dezynfekcji 

wyrobów medycznych oraz małych i trudnodostępnych powierzchni posiadającego w składzie Etanol 55%, 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

IV rzędowe związki amonowe (propionian). Wykazującego działanie bójcze na B (MRSA), F (C. Albicans) – 

1min, Tbc – 5 min. V (osłonkowe, Noro, Rota, Adeno). Opakowanie 1l ze spryskiwaczem.  

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 2 

Część 2 poz. 4  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny preparatu działającego na Tbc w czasie 5 min. 

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 3 

Część 12 poz. 1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuję w/w pozycji chusteczek na bazie nadtlenku wodoru.  

Odpowiedź: 

TAK, ZAMAWIAJACY W POZ. NR 1 WYMAGA CHUSTECZEK NA BAZIE NADTLENKU WODORU. 

ZAMWIAJACY DOKONUJE UZUPEŁNIENIA ZAPISÓW SWZ POPRZEZ MODYFIKACJĘ ZAPISU W 

ZAŁACZNIKU NR 1A DO SWZ CZĘŚĆ 12 POZ. 1 W BRZMIENIU: 

„Wyrób medyczny klasy IIa 

Preparat w postaci nasączonych chusteczek na bazie nadtlenku wodoru. Do mycia  i szybkiej dezynfekcji 

małych powierzchni (sprzętów i wyposażenia medycznego) Spektrum i czas działania: B (w tym Tbc – 10 

min, Cl. Difficile – 5 min) F, V (Osłonkowe, Noro) Wymiary: minimum 20 cm x 20 cm Cechy: Przyjemny 

lub neutralny zapach, nie pozostawia śladów, szybko schnie, Bez aldehydów, gotowe do użycia” 

Pytanie 4 

Część 12 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny chusteczek posiadających rejestrację jako wyrób 

medyczny klasa II b. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY DOPUSZCZA 

Pytanie 5 

Dot. projektu umowy 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru 

umowy zapisu o następującej treści: 

SIŁA WYŻSZA 

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, 

w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2.  Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 

niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia 

proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię 

COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób 

realizacji Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 

kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to 

możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania 

przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności 

nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów 

interwencyjnych. 

6. Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni 

lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną 

ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

XIII 

Pytanie 1 

Część 12  

Prosimy o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający miał na myśli pozycję ( l.p) nr 1 

a nie 8  

Odpowiedź: 

Tak. Doszło do omyłki pisarskiej w części 12 kolumna lp. powinno być nr 1 zamiast nr 8. Zamawiający w 

załączniku nr 1A część 12 poprawia omyłkę pisarską. 

XIV 

Pytanie 1 

Część 12 

Czy w części nr 12 – Zamawiający mógłby dopuścić chusteczki do szybkiej dezynfekcji i mycia małych 

powierzchni i wyrobów medycznych włącznie z  głowicami USG i optykami endoskopowymi na bazie 

mieszaniny co najmniej dwóch różnych czwartorzędowych związków amonowych, o spektrum działania  

B( łącznie z MRSA), F, V (Polio, Adeno, polyoma, Vaccinia),  spory EN 13704(C. difficile) w czasie do 2 

minut. brak Tbc, w opakowaniach typu flow pack zawierającym 100 szt. chusteczek o wym. 20 cm x 22 

cm o gramaturze 50g/m² wykonanych z poliestru, chusteczki zarejestrowane jako wyrób medyczny kl. 

IIb? 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

 

 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

XV 

Pytanie 1 

Pytanie dot. zapisów umowy 

Wnosimy o zmiany zapisów w par 13 pkt 2 dotyczącej sposobu naliczania kar umownych na 0,5% 

wartości brutto niedostarczonego towaru, a także wykreślenie zakresu kwotowego kary. Ustalenie 

wysokości kar umownych za nieterminowe wykonanie świadczenia cząstkowego (np. realizacji 

pojedynczego zamówienia) w odniesieniu do wartości całej wieloletniej umowy jest tu wysoce 

wygórowane i niezgodne z orzecznictwem („kara umowna nie może być instrumentem służącym 

wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą 

wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 

124/13).  

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

Pytanie 2 

Pakiet 2 Poz.1 

Pyt.1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie dopuszcza preparatów u których trzeba przy iniekcji 

powtórnie spryskać skórę i odczekać 2 min w przypadku skuteczności na wirusa HBV oraz skóry z duża 

ilością gruczołów łojowych. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 3 

Pakiet 2 Poz.1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w celu utrzymania sterylności preparatu oraz utrzymania 

przydatności do daty wydrukowanej przez producenta na opakowaniu wymaga w składzie preparatu 

nadtlenku wodoru. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 4 

Pakiet 2 Poz.1 

Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia deklarowanego spektrum działania produktu w ChPL? 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 5 

Pakiet 2 Poz.1 

Czy Zamawiający ze względu na specyfikę zastosowania, wymaga zaoferowania produktu, którego 

temperatura zapłonu jest wyższa niż 20 st.C  i  jest określona w ChPL. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ  

 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Pytanie 6 

Pakiet 2 Poz.1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania produktów który nie będzie ograniczał 

realizację procedur antyseptycznych w ramach uprawnień samodzielnego wykonywania zawodu 

pielęgniarek i położnych 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 7 

Pakiet 2 Poz.1 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktów, dla których termin przydatności jest równoważny z 

terminem ważności produktu po pierwszym otwarciu opakowania. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 8 

Pakiet 2 Poz.2 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie dopuszcza preparatów u których trzeba przy iniekcji 

powtórnie spryskać skórę i odczekać 2 min w przypadku skuteczności na wirusa HBV oraz skóry z duża 

ilością gruczołów łojowych. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 9 

Pakiet 2 Poz.1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w celu utrzymania sterylności preparatu oraz utrzymania 

przydatności do daty wydrukowanej przez producenta na opakowaniu wymaga w składzie preparatu 

nadtlenku wodoru. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 10 

Pakiet 2 Poz.1 

Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia deklarowanego spektrum działania produktu w ChPL? 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 11 

Pakiet 2 Poz.1 

Czy Zamawiający ze względu na specyfikę zastosowania, wymaga zaoferowania produktu, którego 

temperatura zapłonu jest wyższa niż 20 st.C  i  jest określona w ChPL. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ  

 

 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Pytanie 12 

Pakiet 2 Poz.1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania produktów który nie będzie ograniczał 

realizację procedur antyseptycznych w ramach uprawnień samodzielnego wykonywania zawodu 

pielęgniarek i położnych 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 13 

Pakiet 2 Poz.1 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktów, dla których termin przydatności jest równoważny z 

terminem ważności produktu po pierwszym otwarciu opakowania. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 14 

Pakiet 9 Poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści preparat w tabletkach, którego skład jest oparty o dihydrat 

dichloroizocyjanuranu sodu (750g/kg) do dezynfekcji powierzchni, sprzętu i wyposażenia pomieszczeń, 

skuteczny również w obecności znacznych zanieczyszczeń organicznych. Do dezynfekcji powierzchni 

kontaktujących się z żywnością, , stabilność roztworu wynosi 24 h. Skuteczny w warunkach wysokiego 

obciążenia wobec B, Tbc (M. terrae,M.avium), F (C. albicans), grzybów, V (BVDV, Adeno, Noro, Polio), S. 

(C. difficile) w 1.000ppm w 15min. oraz w warunkach niskiego obciążenia S (B. subtilis) w 1.000ppm w 

15min. Opakowanie 300 tabl. Produkt biobójczy. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 15 

Pakiet 12 Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści do oceny niskoalkoholowe chusteczki do szybkiej dezynfekcji powierzchni i 

wyrobów medycznych o doskonałej kompatybilności materiałowej możliwość stosowania: strefa dotykowa 

wokół pacjenta, stoły operacyjne oraz strefa dotykowa wokół kozetki, klawiatury, ekrany dotykowe, 

smartfony. Chusteczki rozm. 20 x 20 cm i składzie: 17,4g Propan-2-ol, 12,6 g Etanol (94 % w/w). 

Spektrum: B, F (C. ALBICANS), TBC (M. TERRAE) V(HBV,HCV,HIV, Polioma SV40, rota, Noro) w czasie do 

5 minut. Wyrób medyczny, opakowanie flow pack a100 sztuk chusteczek. 

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ  

Pytanie 16 

Pakiet 12 Poz.1. 

Prosimy o dopuszczenie gotowych do użycia chusteczek o działaniu sporobójczym, przeznaczone do 

dezynfekcji małych powierzchni, na bazie kwasu nadoctowego. Spektrum działania B, F, V, Tbc, S (C. 

difficile, B. subtilis – do 5 min). Redukcja wszystkich patogenów w czasie max 15 minut. Przebadane 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

zgodnie z obowiązującymi normami. Opakowanie po 50 szt. o wymiarach 20 x 30 cm z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianych ilości.  

Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 

XVI 

Pytanie 1 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 12 ust. 5 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów z ,,… od dnia zgłoszenia reklamacji” na ,,… od dnia uznania 

reklamacji” 

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

Pytanie 2 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 13 ust. 1:  

1. W przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest do 

zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości: 

a) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku nieuzasadnionego rozwiązania lub 

odstąpienia wykonawcy od umowy bądź rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez zamawiającego z 

przyczyn dotyczących wykonawcy, 

b) 0,5% wartości brutto opóźnionej części dostawy (nie mniej niż 10 zł i nie więcej jednak niż 50,00 zł) - 

za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej części dostawy 

c) 25 zł w przypadku niepoinformowania Zamawiającego o braku dostępności towaru u Wykonawcy 

zgodnie z § 6 pkt 6. 

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 

poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

 

 

 

 

 

 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

 

 

 

PREZES ZARZĄDU 

Maciej Smolarz 


